
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

29 ИЮНЯ 2022 ГОДа г. Находка № 914_________

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Поддержка общественных инициатив на территории 

Находкинского городского округа» 
на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 14.10.2021 № 1048 «Об утверждении муниципальной 
программы «Поддержка общественных инициатив 
на территории Находкинского городского округа» 

на 2022-2026 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Находкинского городского 

округа, постановлением администрации Находкинского городского округа 

от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации 

и оценки эффективности в Находкинском городском округе», 

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка общественных инициатив 

на территории Находкинского городского округа» на 2022-2026 годы 

(далее -  муниципальная программа), утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 14.10.2021 № 1048, 

следующие изменения:



2

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Графу «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы за счет 

средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета Находкинского

городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

Прогнозная оценка расходов 
муниципальной программы за 
счет средств федерального 
бюджета, краевого бюджета, 
бюджета Находкинского 
городского округа, в том числе 
по годам

Общий прогнозный объем финансирования 
муниципальной программы на весь период 
составляет 45927,20 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета -  
0,00 тыс. руб.
- средства бюджета Приморского края -  0,00 
тыс. руб.
- средства бюджета Находкинского 
городского округа - 45927,20 тыс. руб. 
по годам:
- 2022 год -  6535,04 тыс. руб.;
- 2023 год -  9848,04 тыс. руб.;
- 2024 год -  9848,04 тыс. руб.;
- 2025 год -  9848,04 тыс. руб.;
- 2026 год -  9848,04 тыс. руб.
- иные внебюджетные средства -  
0,00 тыс. руб.

1.1.2. Графу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета 

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции:

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы за счет средств 
федерального бюджета, краевого 
бюджета, бюджета 
Находкинского городского 
округа, в том числе по годам

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы на весь период 
составляет 6535,04 тыс. руб., в том числе:
- средства федерального бюджета -  
0,00 тыс. руб.
- средства бюджета Приморского края -  0,00 
тыс. руб.
- средства бюджета Находкинского 
городского округа -  6535,04 тыс. руб. по 
годам:
- 2022 год -  6535,04 тыс. руб.;
- 2023 год -  0 тыс. руб.;
- 2024 год -  0 тыс. руб.;
- 2025 год -  0 тыс. руб.;
- 2026 год -  0 тыс. руб.
-иные внебюджетные средства 
0,00 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 «Сведения о целевых индикаторах, показателях

муниципальной программы «Поддержка общественных инициатив на территории



Находкинского городского округа» на 2022-2026 годы» к муниципальной 

программе изложить в новой редакции (приложение №1).

1.3. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы «Поддержка общественных инициатив на территории Находкинского 

городского округа» на 2022-2026 годы» к муниципальной программе изложить в 

новой редакции (приложение №2).

1.4. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) 

«Поддержка общественных инициатив на территории Находкинского городского 

округа» на 2022-2026 годы» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение № 3).

1.5. Приложение № 4 «План реализации муниципальной программы 

«Поддержка общественных инициатив на территории Находкинского городского 

округа» на 2022-2026 годы» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение № 4).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского 

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Отделу по связям с общественностью управления внешних 

коммуникаций администрации Находкинского городского округа разместить текст 

муниципальной программы в актуальной редакции на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципальные 

программы».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации Находкинского городского округа 

-  начальника управления внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа Валевич В.Н.

3

Г лава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение № 1

«Приложение № 1

к муниципальной программе 
«Поддержка общественных инициатив 

на территории Находкинского городского округа» 
на 2022-2026 годы, утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 14 октября 2021 года № 1048

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 29 июня 2022 года № 914

СВЕДЕНИЯ
о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы 

«Поддержка общественных инициатив на территории 
Находкинского городского округа» на 2022-2026 годы

№
п/п

Целевой индикатор, показатель 
(наименование)

Единица
измерения

Значение целевого индикатора, показателя

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Ожидаемые конечные 
результаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Доля жителей Находкинского 

городского округа вовлеченных в 
активное участие в выявлении и

% >20 > 20 >20 >20 > 20
Поддержание доли жителей 
Находкинского городского 

округа вовлеченных в



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

определении степени 
приоритетности проблем 

местного значения

активное участие в 
выявлении и определении 
степени приоритетности 

проблем местного значения не 
менее 20% на уровне 2026 г.

2.

Количество действующих 
территориальных общественных 
самоуправлений (далее - ТОС), 

созданных на территории 
Находкинского городского округа

ед. > ю > 2 > 2 > 3 > 3

Рост количества действующих 
территориальных 

общественных 
самоуправлений, созданных на 

территории Находкинского 
городского округа 
до 20 ед. в 2026 г.

3.

Количество реализованных на 
территории Находкинского 

городского округа общественно 
значимых инициатив при 

поддержке администрации 
Находкинского городского округа

ед. 0 > 1 > 1 > 1 > 1

Рост количества 
реализованных на территории 

Находкинского городского 
округа общественно значимых 

инициатив при поддержке 
администрации 

Находкинского городского 
округа до 5 ед. в 2026 г.

».



Приложение № 2

«Приложение № 2

к муниципальной программе 
«Поддержка общественных инициатив 

на территории Находкинского городского округа» 
на 2022-2026 годы, утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 14 октября 2021 года№  1048

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 29 июня 2022 года № 914

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА РАСХОДОВ 
муниципальной программы 

«Поддержка общественных инициатив 
на территории Находкинского городского округа» 

на 2022-2026 годы

№
п/п Наименование Источники ресурсного 

обеспечения
Оценка расходов (тыс. руб.), годы

Всего 2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

«Поддержка

Всего
45927,20 6535,04 9848,04 9848,04 9848,04 9848,04



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
общественных 
инициатив на 
территории 
Находкинского 
городского округа» 
на 2021-2026 годы

Федеральный бюджет - - - - - -

Краевой бюджет - - - - - -
Бюджет Находкинского 
городского округа 45927,20 6535,04 9848,04 9848,04 9848,04 9848,04

Иные внебюджетные 
источники - - - - - -

1.

Оказание 
консультативно­

методической 
поддержки по 

вопросам создания 
и организации 

деятельности ТОС

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -
Краевой бюджет - - - - - -
Бюджет Находкинского 
городского округа - - - - - -

Иные внебюджетные 
источники -

- - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -
Краевой бюджет - - - - - -
Бюджет Находкинского 
городского округа - - - - - -

Иные внебюджетные 
источники - - - - - -

2.

Привлечение 
средств массовой 

информации к 
освещению опыта и 
результатов работы 

ТОС

Всего - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -
Краевой бюджет - - - - - -
Бюджет Находкинского 
городского округа - - - - - -

Иные внебюджетные 
источники - - - - - -

3.

Проведение 
консультаций, 

круглых столов, 
выездных 

мероприятий, 
семинаров,

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

конференций по 
вопросам создания 

ТОС

Краевой бюджет - - - - - -
Бюджет Находкинского 
городского округа

400,00 - 100,00 100,00 100,00 100,00

Иные внебюджетные 
источники

- - - - - -

4.

Обеспечение 
организационной, 

поддержки 
деятельности 

территориального 
общественного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

Всего - - - - - -
Федеральный бюджет - - - - - -
Краевой бюджет - - - - - -
Бюджет Находкинского 
городского округа - - - - - -

Иные внебюджетные 
источники - - - - - -

5.

Обеспечение 
финансовой 
поддержки 

деятельности 
территориального 

общественного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

Всего 32927,20 6535,04 6598,04 6598,04 6598,04 6598,04
Федеральный бюджет - - - - - -
Краевой бюджет - - - - - -
Бюджет Находкинского 
городского округа 32927,20 6535,04 6598,04 6598,04 6598,04 6598,04

Иные внебюджетные 
источники - - - - - -

6.

Осуществление 
общественно 

значимых 
проектов, 

инициируемых 
жителями 

Находкинского 
городского округа

Всего 12600,00 0,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Бюджет Находкинского 
городского округа

12600,00 0,00 3150,00 3150,00 3150,00 3150,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные внебюджетные 
источники - - - - - -

6.1. Консультирование
жителей

Всего - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Краевой бюджет - - - - - -

Бюджет Находкинского 
городского округа - - - - - -

Иные внебюджетные 
источники - - - - - -

6.2. Разработка
проектно-сметной

документации

Всего 600,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00
Федеральный бюджет
Краевой бюджет
Бюджет Находкинского 
городского округа 600,00 0,00 150,00 150,00 150,00 150,00

Иные внебюджетные 
источники - - - - - -

6.3. Выполнение 
строительно­

монтажных работ

Всего 12000,00 0,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00
Федеральный бюджет - - - - - -

Краевой бюджет - - - - - -

Бюджет Находкинского 
городского округа 12000,00 0,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00

Иные внебюджетные 
источники - - - - - -

».



Приложение № 3

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 29 июня 2022 года № 914

«Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Поддержка общественных инициатив 

на территории Находкинского городского округа» 
на 2022-2026 годы, утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 14 октября 2021 года № 1048

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации муниципальной программы за счет средств 
бюджета Находкинского городского округа, (тыс. руб.) 
«Поддержка общественных инициатив на территории 
Находкинского городского округа» на 2022-2026 годы

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы
ГРБ

С
РзП

P
ЦСР ВР Всего 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14
Муниципальная

программа
Отдел по связям с 
общественностью 6535,04 6535,04 - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

«Поддержка 
общественных 

инициатив 
на территории 
Находкинского 

городского округа» 
на 2021-2026 годы, 

всего

управления 
внешних 

коммуникаций 
администрации 
Находкинского 

городского округа

1.

Оказание 
консультативно­

методической 
поддержки по 

вопросам создания 
и организации 

деятельности ТОС

Отдел по связям с 
общественностью 

управления 
внешних 

коммуникаций 
администрации 
Находкинского 

городского округа

- - - - - -

2.

Привлечение 
средств массовой 

информации к 
освещению опыта и 
результатов работы 

ТОС

Отдел по связям с 
общественностью 

управления 
внешних 

коммуникаций 
администрации 
Находкинского 

городского округа

- - - - - -

3.

Проведение 
круглых столов, 

выездных 
мероприятий, 

семинаров, 
конференций по 

вопросам создания 
ТОС

Отдел по связям с 
общественностью 

управления 
внешних 

коммуникаций 
администрации 
Находкинского 

городского округа

- - - - - -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4.

Обеспечение 
организационной, 

поддержки 
деятельности 

территориального 
общественного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа, 
всего

Отдел по связям с 
общественностью 

управления 
внешних 

коммуникаций 
администрации 
Находкинского 

городского округа

- - - - - -

5.

Обеспечение 
финансовой 
поддержки 

деятельности 
территориального 

общественного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа, 
всего

Отдел по связям с 
общественностью 

управления 
внешних 

коммуникаций 
администрации 
Находкинского 

городского округа

851 0113 2890164080 630 6535,04 6535,04 - - - -

6.

Осуществление 
общественно 

значимых проектов, 
инициируемых 

жителями 
Находкинского 

городского округа

Отдел по связям с 
общественностью 

управления 
внешних 

коммуникаций 
администрации 
Находкинского 

городского округа

- - - -

6.1. Консультирование
жителей

Отдел по связям с 
общественностью 

управления 
внешних



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
коммуникаций
администрации
Находкинского

городского
округа

6.2.
Разработка

проектно-сметной
документации

МКУ «УКС» - - - - - -

6.3.
Выполнение 
строительно­

монтажных работ

МКУ «УКС», 
МКУ 

«Управление 
городским 

хозяйством»

- - - - - -

».



Приложение № 4

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 29 июня 2022 года № 914

«Приложение № 4

к муниципальной программе 
«Поддержка общественных инициатив 

на территории Находкинского городского округа» 
на 2022-2026 годы, утвержденной постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 14 октября 2021 года № 1048

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 
муниципальной программы 

«Поддержка общественных инициатив 
на территории Находкинского городского округа» 

на 2022-2026 годы

№
п/п

Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Сроки
реализации

мероприятия

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показат
ме

ель реализации 
эоприятия

Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача: Создание и развитие территориального общественного самоуправления

1.1

Оказание 
консультативно­

методической 
поддержки по

Отдел по связям 
с

общественностью
управления

2022-2026

Оказание 
консультативно­

методической 
поддержки по

Да/
Нет
(1/0)

1 1 1 1 1

Количество
действующих

территориальных
общественных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

вопросам создания и 
организации 

деятельности ТОС

внешних
коммуникаций
администрации

НГО

вопросам 
создания и 

организации 
деятельности ТОС

самоуправлений, 
созданных на 
территории 

Находкинского 
городского округа

1.2.

Освещение в 
средствах массовой 

информации опыта и 
результатов работы 

ТОС

Отдел по связям 
с

общественностью
управления

внешних
коммуникаций
администрации

НГО

2022-2026

Освещение в 
средствах 
массовой 

информации 
опыта и 

результатов 
работы ТОС

Да/
Нет
(1/0)

1 1 1 1 1

1.3.

Проведение круглых 
столов, выездных 

мероприятий, 
семинаров, 

конференций по 
вопросам создания 

ТОС

Отдел по связям 
с

общественностью
управления

внешних
коммуникаций
администрации

НГО

2022-2026

Проведение 
круглых столов, 

выездных 
мероприятий, 

семинаров, 
конференций по 

вопросам 
создания ТОС

Да/
Нет
(1/0)

0 1 1 1 1

1.4.

Обеспечение 
организационной, 

поддержки 
деятельности 

территориального 
общественного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

Отдел по связям 
с

общественностью
управления

внешних
коммуникаций
администрации

НГО

2022-2026

Обеспечение 
организационной, 

поддержки 
деятельности 

территориального 
общественного 
самоуправления 
Находкинского 

городского округа

Да/
Нет
(1/0)

1 1 1 1 1

1.5.

Обеспечение
финансовой
поддержки

деятельности
территориального

общественного
самоуправления

Отдел по связям 
с

общественностью
управления

внешних
коммуникаций

2022-2026

Количество ТОС, 
получивших 
финансовую 

поддержку их 
деятельности

ед. 10 10 10 10 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Находкинского 

городского округа
администрации

НГО
2. Задача: Привлечение населения Находкинского городского округа к активному участию в решении проблем местного значения

2.1.

Осуществление 
общественно 

значимых проектов, 
инициируемых 

жителями 
Находкинского 

городского округа

Отдел по связям 
с

общественностью 
управления 

внешних 
коммуникаций 
администрации 

НГО. МКУ 
«УКС», МКУ 
«Управление 

городским 
хозяйством»

2022-2026

Количество 
общественно 

значимых 
проектов, 

инициируемых 
жителями 

Находкинского 
городского округа

ед. 0 1 1 1 1

Количество 
реализованных 
общественно 
значимых 
инициатив; доля 
жителей НГО, 
вовлеченных в 
активное участие 
в выявлении и 
определении 
степени
приоритетности 
проблем местного 
значения

2.1.1. Консультирование
жителей

Отдел по связям 
с

общественностью
управления

внешних
коммуникаций
администрации

НГО

2022-2026 Консультирование
жителей

Да/
Нет
(1/0)

1 1 1 1 1

2.1.2.
Разработка

проектно-сметной
документации

МКУ «УКС» 2022-2026
Разработка

проектно-сметной
документации

Да/
Нет
(1/0)

0 1 1 1 1

2.1.3.
Выполнение 
строительно­

монтажных работ

МКУ «УКС», 
МКУ 

«Управление 
городским 

хозяйством»

2022-2026
Выполнение 
строительно­

монтажных работ

Да/
Нет
(1/0)

0 1 1 1 1

».


